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Ds 2024:2, Avtal om försvarssamarbete med 

Amerikas förenta stater 

Tullverket har granskat promemorian mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur 

förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet. Tullverket vill härvid framföra 

följande avseende tull-och skattefrihet vid import och export samt tullkontroller inom 

ramen för avtalet.  

Tull- och skattefrihet 

Det är positivt att den föreslagna lydelsen i 10 kap 61 a-b§§ mervärdeskattelagen 

(2023:200) tydliggör att de amerikanska styrkornas skattefrihet vid import i första hand 

regleras av dessa bestämmelser. Samtidigt kan skattefrihet även medges vid import med 

stöd av 2 kap 2 § lagen (1994:1551) om frihet från skatt, vilket medför en viss 

dubbelreglering av skattefriheten. Det framstår vidare som otydligt om det är möjligt att 

bevilja skattefrihet med stöd av föreslagen bestämmelse även för varor som omfattas av 

begränsningarna i 2 kap. 3 § lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import m.m. På 

vilken grund skattefrihet medges får konsekvenser för hanteringen av deklarationer i 

Tullverkets elektroniska system, varför förtydliganden skulle underlätta tillämpningen. 

Av artikel 19.1 DCA-avtalet framgår att ”undantag för import av tobaks-, nikotin- och 

alkoholvaror ska omfattas av kvantitativa begränsningar som parterna kommit överens 

om”. Tullverket anser att en reglering av kvantiteten skulle underlätta tillämpningen.  

 

Avseende förslag till ändring i förordningen (1994:1605) om tullfrihet m.m. vill Tullverket 

framföra att skillnaden mellan 5 a §, punkten 2 och 3, bör framgå av författningstexten för 

en tydligare tillämpning. Förslagsvis kan detta göras genom en hänvisning till DCA-avtalet i 

punkten 3. Tullverket är vidare tveksam till syftet med en sådan ”anmälan om överlåtelse” 

som föreslås i samma bestämmelse. På sidan 207 i promemorian anges ”så länge 

förutsättningarna för skattefrihet var uppfyllda vid importen kommer varken importören 

eller köparen av varan att betala skatt för importen”. Utifrån formuleringen framstår det 

som otydligt om det finns stöd för att ta ut tull och skatt vid en sådan felaktig överlåtelse 

som ska anmälas enligt förslaget.  

Tullkontroller  

Enligt artikel 20 punkten 2 ska tullkontroller inom ramen för avtalet genomföras i enlighet 

med de förfaranden som de behöriga myndigheterna och de amerikanska styrkorna 

gemensamt kommit överens om. Av promemorian framgår att artikeln bedöms vara 

tillräckligt tydlig för att kunna tillämpas direkt samt att allt som behöver regleras mellan 
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Tullverket och de amerikanska styrkorna vad gäller tullförfaranden och tullkontroller kan 

regleras med stöd av den här bestämmelsen. Tullverket uppfattar att myndigheten därmed 

har bemyndigats att ingå överenskommelser med amerikanska styrkor avseende 

tullförfaranden och tullkontroller. Därutöver vill Tullverket framhålla att bestämmelsen 

kommer att medföra utmaningar för myndigheten avseende den praktiska hanteringen av 

tullövervakning och tullkontroller.  

 

Ärendets handläggning 

I detta ärende har vikarierande generaldirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande 

har varit verksjuristen Laila Herner. I den slutliga handläggningen har vikarierande 

överdirektören Bodil Taylor och tillförordnade rättschefen Cecilia Riddselius deltagit. 

TULLVERKET 

Johan Norrman 
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